



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0041

Fecha de emisión: 3/8/2021

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **PPS-2021-00461**Descripción: **Adquisición de Artículos para la construcción de germinadores y sistema de riego del Proyecto Casas Sombra, Dirigido a Mipymes.**Modalidad de compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Facharq Solutions, SRL**RNC: **131804624**Nombre comercial: **Facharq Solutions, SRL**Domicilio comercial: **8, 10802 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-841-6611****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **20.000000%**Forma de pago: **Transferencia**Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**Monto total: **426,499.20**Moneda: **DOP****Detalle****FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**
Firma
Elpidio García A.
Nombre y Apellido

PPS-DAF-CM-2021-0041


Firma
Katherine Brito
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2.	40151510	Bomba 1 HP CPM-660 120V	4.00	UD	7,500.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
3	40142008	Manguera de goteo 16mm espacio a 20cm, descarga por goteo 1.70 litro/hora.	8,000.00	UD	13.00	104,000.00		18,720.00	0.00	122,720.00
4	40142008	Manguera de polietileno 50 mm	800.00	UD	45.00	36,000.00		6,480.00	0.00	42,480.00
5	31231313	Tubo de PVC de 2"-SCH-40	4.00	UD	1,200.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
7	13102026	Codo poliestireno de 50x50mm	16.00	UD	300.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
8	13101903	Uniones de 50x50mm	16.00	UD	250.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
9	13101903	Tee de Polietileno de 50mm	8.00	UD	350.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
10	13101903	Adaptador Rápido roca Hembra Polietileno 50mm a 2"	40.00	UD	180.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
11	13101903	Adaptador Rápido roca Macho Polietileno 50mm a 2"	40.00	UD	180.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
12	24141702	Tapón final de 50mm	8.00	UD	60.00	480.00		86.40	0.00	566.40
14	40141607	Válvula (llave de paso) de 2" Polietileno	12.00	UD	650.00	7,800.00		1,404.00	0.00	9,204.00
20	40161502	Filtro de anillas 2" cuerpo grande	4.00	UD	3,100.00	12,400.00		2,232.00	0.00	14,632.00
41	30103605	Cuartones de pino americano 2"x16"	64.00	UD	800.00	51,200.00		9,216.00	0.00	60,416.00
52	13102026	Tubería agrícola de polietileno 40 mm	400.00	M	70.00	28,000.00		5,040.00	0.00	33,040.00
55	13101903	Adaptador Rápido rosca Macho Polietileno 40mm	32.00	UD	180.00	5,760.00		1,036.80	0.00	6,796.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Elpidio García A.
Director Administrativo
Nombre y Apellido



PPS-DAT-CM-2021-0041

Firma
Katherine Buti B.
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
57	3010360 1	Enlates 1"x4"x14'	80.00	UD	500.00	40,000.00		7,200.00	0.00	47,200.00
58	3126160 1	Rollos de plásticos de invernadero 5.5X50m	1.00	UD	15,000.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00

Subtotal RD\$	361,440.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	65,059.20
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	426,499.20

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
20	Filtro de anillas 2" cuerpo grande	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	4.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
41	Cuartones de pino americano 2"x16"	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	64.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
12	Tapón final de 50mm	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	8.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
14	Válvula (llave de paso) de 2" Polietileno	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	12.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
57	Enlates 1"x4"x14'	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	80.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
58	Rollos de plásticos de	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros	1.00	4/8/2021

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Elpidio García A.
Director Administrativo
Nombre y Apellido



Firma
Katharine Buis
Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	invernadero 5.5X50m	dentro de los almacenes de Inapa.		12:00:00 a.m.
52	Tubería agrícola de polietileno 40 mm	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	400.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
55	Adaptador Rápido rosca Macho Polietileno 40mm	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	32.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
11	Adaptador Rápido roca Macho Polietileno 50mm a 2"	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	40.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
4	Manguera de polietileno 50 mm	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	800.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
5	Tubo de PVC de 2"-SCH-40	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	4.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
2	Bomba 1 HP CPM-660 120V	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	4.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
3	Manguera de goteo 16mm espacio a 20cm, descarga por goteo 1.70 litro/hora.	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	8,000.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
9	Tee de Polietileno de 50mm	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	8.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
10	Adaptador Rápido roca Hembra Polietileno 50mm a 2"	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	40.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
7	Codo poliestireno de 50x50mm	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	16.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.
8	Uniones de 50x50mm	Almacén KM 18 auto pista Duarte, a 200 metros dentro de los almacenes de Inapa.	16.00	4/8/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Elpidio García A.
Director Administrativo
Nombre y Apellido



Firma
K.B.

Katherine Buti B.
Nombre y Apellido

